vedada a substituição por balancetes ou balanços provisórios, podendo ser 
atualizados por índices oficiais, quando encerrados há mais de 3 (três) meses da 

data da apresentação da proposta, correspondente ao seguinte valor: 

c.2.1) Corresponde a 10% do Valor total Anual do Lote a quantia de R$ 
1.195.235,55 (Um milhão, cento e noventa e cinco mil, duzentos e trinta e cinco 
reais e cinquenta e cinco centavos).   

c.3) Serão considerados aceitos como na forma da lei o balanço patrimonial e 
demonstrações contábeis assim apresentados: 

c.3.1) sociedades regidas pela Lei nº 6.404/76 (sociedade anônima): por 

fotocópia registrada ou autenticada na Junta Comercial;

[...]

10 Agente de Higienização 12 x 36 Diurno 91.128,48 

11 Agente de Higienização 12 x 36 Noturno 105.690,72 

12 Supervisor 
5 x 2  

(44 horas 
semanais) 

Diurno 
115.612,44 

18 Insumos  2.389.477,20 

VALOR TOTAL ANUAL DO LOTE R$ 11.952.355,56 

VALOR TOTAL ANUAL ESTIMADO DO LOTE: R$ 11.952.355,56 (Onze milhões, novecentos 
e cinquenta e dois mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos)  

30. MAPA DE RISCO 

ANEXO II 
PROCESSO Nº 122/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº             /2026 

PLANILHAS DE CUSTO E FORMAÇÃO DE PREÇOS 

1 - DEVERÃO ser utilizadas as planilhas de custos e formação de preços conforme